Página 151   06 de Dezembro de 2022 Nº 28.388

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1407675:151>

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E
ASSESSORIA TRIBUTÁRIA NA GESTÃ DO CONVENIO ITR ENTRE O
MUNICÍPIO E A RECEITA FEDERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECREATARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT A prefeitura Municipal de

para conhecimento dos interessados, que realizará CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA
NA GESTÃ DO CONVENIO ITR ENTRE O MUNICÍPIO E A RECEITA
FEDERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREATARIA
MUNICIPAL DE SANEAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARILÂNDIA-MT, a sessão pública será no dia 09 de dezembro
de 2022, às 08h. Edital Completo: Através do site do município https://

com Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor preço
encontrado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco reais)
NOVA MARILANDIA - MT, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

BRUNA C. P. DADALT. Agente de Contratação
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1407675:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1407666:151>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº. 038/2022/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DA
SESSÃO: 05/12/2022  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESTINADOS
AOS VEICULOS DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: J. ANDERSON DA SILVA -ME
CNPJ: 06.050.712/0001-00 VALOR GLOBAL: 113.477,18 (cento e treze mil
quatrocentos e setenta e sete reais e dezoito centavos)
Nova Olímpia/MT, 05 de dezembro  de  2022.

Eliete Silva.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1407666:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1407605:151>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM A
DUPLA “TALIS & WELINTON“ E O CANTOR “DOUGLAS GURY” PARA O
RÉVEILLON 2023 NO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT.
CONTRATADO: T & W PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 21.542.062/0001-03
VALOR: R$:90.000,00
DATA: 05/12/2022
BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
FRANCINE OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
15/12/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para serviços de engenharia de segurança e
medicina do trabalho, serviços de elaboração de programas, laudos,
bem como atendimentos clínicos e emissão de arquivo digital para
atendimento ao e-social. Os interessados poderão consultar o Edital, na
Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de dezembro de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1407605:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1407603:151>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 040/2.022 ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022,

PREGÃO PRESENCIAL 082/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de

por intermédio do Pregão 040/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 082/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE/MT, QUE TEM POR OBJETO
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE
SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA PARA A GESTÃO PÚBLICA,
COM MÓDULOS DE GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA, FROTAS
E MATERIAIS, GESTÃO DE PESSOAL, LICITAÇÃO E CONTRATOS,
AUTOATENDIMENTO DO CONTRIBUINTE, GESTÃO TRIBUTÁRIA,
PROCURADORIA JURÍDICA, GESTÃO DE CONTROLE INTERNO,
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, EM PLATAFORMA SAAS, COMPOSTA
POR LOCAÇÃO DE SOFTWARE E SERVIÇOS ACESSÓRIOS, POR
UM PERÍODO DE 12 MESES. Conforme descrito nos itens das referidas
atas. EMPRESA DENTETORA: STAF SISTEMAS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ nº 07.941.056/0001-90, com o valor global de R$ R$ 124.794,17
(cento e vinte e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e dezessete
centavos).Nova Xavantina - MT, 05 de dezembro de 2.022.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1407603:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1407678:151>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 038/2022

Processo Licitatório 047/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
parque infantil (playground)
de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro
que fez a adjudicação do processo como vencedora a empresa Star
Produtos e Comercio Ltda., com proposta no valor global de R$ 99.000,00
(noventa e nove mil reais) para o Item 01. Diante do exposto, RATIFICO
a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação
nos termos do edital de licitação, seus anexos e proposta da empresa
vencedora. Novo Horizonte do Norte - MT, em 05 de dezembro de 2022.
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1407678:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1407613:151>

AVISO DE DISPENSA N.112/2022-PMPL
(PROCESSO N.352/2022)

O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa de Licitação AQUISIÇÃO DE
IMOVEL URBANO, COM AREA DE 375,00 M², DENOMINADO LOTE 01
DA QUADRA 08, LOCALIZADO NO JARDIM IPACARAI, PARA FUTURA
INTALAÇAO DE CENTRO DE ATENDIMENTO PARA GESTANTES., valor
total de R$1.201.100,21 (um milhão duzentos e um mil e cem reais e vinte e
um centavos), visto o Senhor JOAO MARCELO ALVES PEREIRA, inscrito
no CPF:174.084.808-03, preencher as condições que atende o disposto
no artigo 24, X da Lei n.8.666/93 e Lei Municipal n.2.363/2022. Pontes e
Lacerda/MT, 05 de dezembro de 2022.

ALESSANDRO APARECIDO GAMA
PRESIDENTE - CPL
<END:1407613:151>